
Republi
Repu

Komuna e Mamushds, td cildn e
Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti

Dhe

e Kosov€s - Kosova Cumhuriveti
ika Kosova - Republic of Kosovo

Mamu Belediyesi - Komuna e Marnush6s
a Mamu5a - Municipality Of Marnusa

KONTRATE

i kontrat€s r : 626-2 1-27 60-'l-3-6 | C91

Gazmendl Gashi ne cil0sin6 e Udheheqesit te sek(orit t€
Kontraktues"), nd njeren ane;

Operatori Ekonomik "IDEA E SH.P.K me numer
Suharek6, 23000, Republika e i pdrfaqesuar nga
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), nd a
md posht6:

tjet6r, jan€ pajtuar t€

t$ biznesit: 811411610, sr:lia n€ Duhdl-
z:. Avnii Elshani, ne cilesinO e Drgjtorit

lidhin njiS kontratd publike p$r furnizime si

Furnizimi me dezinfektrues dhe tjera mbrojtdse nga Covid L9 rne num6r identifikues: 67lt-21 60-
1-3-6 dhe nr. t€ brendsh9n6264\1 1-1-3-6.

Neni I L,Enda

l.l Ldnda e kontrat6s do tii iet€ fu izimi me pajisje mbrojt€se dhe materiale td ndry$hme dpzin
kundEr virusit Covid l9o pdr nevo t e Shkoll6s Filloreo Shkoll$s sd Mesme dhe zjarrfiktisvr: nE Ma ush€,
nga Furnizuesi, i funnizirneve n€ viji

dokumentet e fatulimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen rne 1

"Furnizimi me rdezi fektues dhe pajisje tjera mhrojt6se nga Covid 19"'

DEZNNFEKTUBSI PEIR
Duhette permtraje ne 100
-18.5 g Propan -2-ol PH,
-48.4 G Ethanol ph.eur
-Glycerin ph.eur
-Mwistvlalkol ph.eurr ose

sl ne vulm:

barazvlefshOm

Dezfurfektues hapsinor 5L
Duhet te permtraje :

alkyldinethylchloride l-

Alkyl [(ethylphenyl)mr:thy
didecyldimethylam
propan-2-ol; isopropyl
barazvlefsh€rn

ikanta)

iumcompound, benzyllC-12-rCl6-

ium compoun,l, C[1.-14-
ldimethyl-, Chloride I- 5 %

alcohol; isopropanol 1-!io/a o$e i

Cope 4 :5,00

Maska 3 shtresore nje
Maska duhet te,jete jomed
Ngjyra : E kalter
3 Shtresore
Shtrese e endtt'670/o
Shtrese e fryer 33%o

Maska mbroit€se duhef t€ moshat (0-13 v

Maska 3 shtresore nje
Maska duhet te: ietO iomed

I Ju lutemi referojuni ketij nurnrri td kontrat0s
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Madhesia 175x.95mm
Ngjyra : lB kaltr:r
3 Shtresore
Shtrese e, endw' 67Yo

Shtrese e fryet:330/o
Mask:at rrrbroitiise duhet te ane per moshat (13 e md shumti viet)

5,

Dezirrfektues per duar 500
-18.5 g F'ropan -2-ol Pl'l.EL
-48,4 G Ethan,cl ph,eur
-Glycerin ph.eLrr

-Myristyl alkol phr.eurr

1 I

l, ose i barazvlefsl'r6m

Cope
2r1.00

1.2 Kontrata clo t€r hyrr ne fuqi m€
td perfundoj pas furniz:imit te te gj

'1.3 Afati kohr:r r perl'orrnan(;es

urdher€)ses.

1.4 Vendi kryesor i dorezimit ose
do td dor6zrohen nij objelrtet
zjarrfi k6sve n€ Mamush6.

1.5 Incotermi iaprlikueshem do t€

Neni 2 Ligji iaplikueshdnr

2.1 Ligii i zbertueshernr do td jet(
ndryshuar dhe plotOsuiar me ligjin
qd nuk mbulohen me clispozilia td
gjykata pdrkatleser nd P'rishtinrS.

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimi total i l,<ontrartes do td jr

3.2 Qmimi i p6rmendun nd Nenin
i ka borxh Operertorit Ekonomik
ndryshimeve gjate ek:zekutimit
ndnshtrohen ndryshimit te gmimit

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do tS bdh,et ne Euro.

Autoriteti Kontral<tues do td piagr

4.2 Pagesat e d,etyrimeve sipas
brenda jo me, shumd se 30 ditdr
regjistruar ngia derpartarmenti p€rk
institucionit. Kdrkesa pdr pages(
shum€ noa kerkesat thelbdsore.

z DDP - Detyra er D6rguar r-' Paguar'" I

jdherd pas nenshkrimit td saje nga ana e tre dy paliive, nrJ6rs
ra artikujve.

muno 15 nga data

i realizimit eshte: Dezinfelrtuesi dhe materialet tjie:rn mtrro
e Shkollds Filnore, Shkollds sridi Mesme dhe rnd ohfrek1

jete DDP2 (Detyra e Derguar e Paguar).

Nr. 04/L-0421 per F)rokurirnin Publik td Repulrlik€,s {te l,(osc
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-Ctllll. P0r 9l
kontrates, zbatohen ligjet rrd fuqi nd Kosov€. Juridilisicrn clo t€

rt6: 2,300.00 €; (Dyrnijd e tr,eqinrl Euro.)

3.'1 m,3 siper duhet teirjete e v,atmjie pagese qd Autorileti Kontri
sipas kontrates. Ai cluhet t0 jet6 i prerd dhe te rnos i n€lnsi
:e kontratds (ne perjashtim te ,;;mimeve te iatyrrlr artikurjve
sipas; berezds pdrkatese, nese aplikohet).

lj shumen totale te p,ageses pas pranimit ts tdrrb dergerses.

nje fature te leshuerr nga Operatori Ekononnik dul'ret te pa1

h nga data ne tE cilen kdrkesa e pranueshrne per pagesie (

rtes. Data e pages6:; do te jetd derta ne te cilen debitohet lcgi
nuk do te jet6 e pranueshnre ne,se nuk plotdsohrern njiJ os,

201 0 Oda Ekonomilie Nd6rlrombetane

it€se
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400
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Neni 5 Marrdveshjet lidhur

5.1 Operatori Ekonomik Oshtr3
Republikds s€r Kosov€rt;.

5.2 Te gjitha tafisat cllhe detyrat
kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

6.'1 Kualiteti i furnizirneve duhet
ne Dosjen e Tenrderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Opreratori Ekon,omik du
specifikacionit terknih tii cekrur
mallit nga njisiar e p,ranimit
mall pa td meta"

Neni B Vonesat ne r:kzekutim

8.1 Ndse Opreratori El.<onomik
brenda limiteve kohore t€
paragjykim ndaj l<ompensimeve
kalon nd6rmjet slladinrit td periu
likuiduara td bariabarla me (J,

maksimum prej 1t3 % tri vleres

Neni 9 Inspektimi dhe

9.1 Autoriteti kontraktues do td
testoje komponentdt, rna
fabrikimit apo prodhirnit td
sipas flontratds, nO rnenyre qe
cilesinB dhe sasin6 e kerkuar.

Neni10 Ndn-hontrilktimi

10.1 Nje n€nkontrate do td jerte

Operatrcri Ekonomik i besorr k
Ekonornik nul< duhet t,3 nOnko
Autoriteti Kontralrtuesi do td ni
marrja e njoftimit, duker i paraqitu

Neni 11 Nddr;rrerja e,

1 1.1 Autoriteti kontraktues
nderoresd kontratdn n6 ndonir3ri
obligimet e veta sipers kontra
Refuzon urdhrat iadministrativ te
autorizim nga autoriterti
qe ka te bej€r me sjellje
ekonomik i €rshh: ne,nshtruar n

je Operatorin Ekonomik pOr verrdimin e tij llrenda 5 clitdVe nga

tatimin dhe doganEn

per te gjitha detyrimr:t dhre taksat ne perputhje rne Ljlljin e

e tjera doganore kcrnsiderohen se jan€ te perfshira nO q:mirnin

aspektet t€ plotes;oj specifikimet tekniker t€ parashtruara

te ofroj materialet e kualitetjit te larte te ptlrshkrunr sipas
Dosjen e T'enderiit. Nd rrast tb konstatilnit l;6 nrloni6 rtii njLrlte t€
tori Ekonomik 6shti ii detyruar qd nrallin ta ztlvenrrldqoj me

pergjegjesinB e tij rruk arr rr t'i dorezojd ndonj6 rose td gjitha rnallrat
uara nd kontratrB, r\utoriteti Kontraktues, pa njoftirn zyrlar qjhe pa
:ra td tij sipas koniratds, do td kete td drejte, tr€,r secildn (Jite q0

; s0 kontratds dhrrr datds aktuale tO pdrfunrjirnit, t'i rna116 dpmet e
ne ditd tO vlerdr; sd furnizinreve te oa dordzuaril rlerri nd nid

te gjitha

le tri kontratds.

te drejte qe her€ pas here te inspektojt), kontro lc1e, mae te drejte qe her€ pas here te inspektojt), kontrolo1e, maq6 dhe
dhe mjeshtdrine, dhe te kontrolloje pelrparimin e p€rrg{atitjes,

artikulli q0 p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u doiezuar
p6rcakto,i6 ndse krrmpo,nentdt, material,et clhe nrjrlsl-rt€iriE kane

vlefshme vet6m ndsie eshte ni6 marrdveshie me shkrim me td cilin
jen e njd prlese td konftatds r;6 tij njO piale td trete Opiiraton
tojd pa autcrrizim praraprerk me s;hkrim nga Autoriteti Ki:rrtrqlitues.

ai'
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perfshi{e n€ ndonj6 c'rganizate iminale ose rrdonjdr aktivitet tjeter ilegal qdr i ddnnton interbsat e
pergjithshme financiare; h) s ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizirnit t6 koniratds.

Neni 12 Nddnprerjar e nga Operatori Ellonomik

12.1 Operatori El<ononnik, pasi e paralajmdruar Auiloritetin lt(ontriaktues'14 riitd pranaprakishti mund
ta nderpresd kontraten ndse
shum6n qd dllhel, t0 oiaouhel, bre
plotdsoje obliginret e '/eta me k

riteti konl,raktues: a) Nuk arrirr t'i paguaje Operraloril lEkonomik
a periudhds sd sal<tdsuar rrte kr:rntrat6; b) v'azhclitrrris;ht nr.rk lerrrin t'i

rtratd; c) si re::ultat iforcds madhore, Operertori E:koncrnil< null esht6
materiale tO kontrat€rs per m(:: shumd se'lf!0 ditre, p0r arsive iqd nuk

prroc;ercl u rds nr iqtlsore
nga gj'/q , os;r: velndinr

n0 gjendje per tO kryerr nrje pjes€
jane specifikuar ne kontrate ose nuk i atribuohen t0 Ooeratorit Ek,onomik.

Neni 13 Zgjiidhjia e mosma jeve me procedurd gjyqesore

13.1 Ndse
p€r zgiidhje
arbitrinri.

nruk munrC td arrih
I,A

zgjidhje brenda i]0 dit€ish nEla fillimi i

secila pal€ mund t6 k€rkoj6 ose vendinr

Pdr Autoritertin l(ontraktues

dhe se nuk 6sht6 e mundur
I 3.2 Qdo mo$imirrrev(:slrje nrJer et paleve te cilat mund t0 linrCin gjatd ekzekutirnit s0 k6saj kotrtrate

zgjidhet ndryshe nddrmjert paldve do te dord:zohret nti GjVkaten
Themelore n€r Prishtirr€-Deparrta per Qeshtje Ekonomike ne pajtim me ligljin e f(.osiovesi.

Neni14 Komunikirni

14.1 Qdo kornunikim me shkri
Operatorit Ekonomik cluhet jap

ne lidhje rner kritd K,ontrart€ nddrmjet Autoritretit lf(ontrarktuer; dhe
llin e kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe druhet t€r ddhcohet

me positd, faks, e-mail ose me e.

E hartuar nd gjulren Silrqipe ne
pdr Operatorin Eliononnik.

PEr Operatorin Ekorrornik

origjinale, dy origjini:rle p€r l\utoriletin Konl,raktues dhe n.i6 o; gjinal

Avni Elshani Emli: Gazmend Gashi

Drejtor Pozita:

N6nshkrimi:

Data:

IDIJA EET



Pj*s*IL P$RSITI{SIMI r

?itulli i Tonderit: "$urnizimi

t Ko$ovts -.lKo.soYA gu[flIURIYETI

Iktgov* * Rpillslrc,sr Koswo

FrLBorv.Bsr.- XoMnN.a E M*MusHts
MAMUSA - MUNICTPAUTY OS MAMU$A

dprlnfektuss, dbe, pajisj e tj ern m,tx-oJt$s e ngc- Covld h9 "

Duhet iopenabrlie
-18.5 gPrnpan -2-o
-48,4 G Hthanol
-Olycerinpk.etm

EUAR 5L (kanta)
100 grarn si ne vijim :

ose i barazvlefsh0m
Dezinfekur.res
Euhet te pdrmb4jo :

QuaternAry

quaternary'
Alkyl[(ethylpheny-l
1-SY+

pf0pan*2'ol;
1.S% ose i

ound, benzyl-C-Lz-
I-5%

compound, C12-I4-
lldirhethyl:, Chloride

chloride 1-50lo

alcohol; isoprcpanol

Cop6 45.00

,

13100 585.00

60CI.00

Maska 3 shffescrre
Marikaduhet.tejote
Ngiyra: E kalter
3 Shnosore
Shu'ese e endur
Shtrese,e fryer:l3
Maska nabrojt0*e te jane p0r moshat (0-i3

10,000.00

Maska 3 .shtlesore
Maska duhet te jete
MadhEsia 175
Ngiyra: E'kalt+r
13 Sltuestlre
Shtrese ergndw
Shtrese er frver 33

6,500.00

I rE:rsportohet,ne' gdo:dokurnont apo n6 lidhje me k6tg aktivilet tA prokurimit



t$jane p$r rnoshat (13 e

Dezinfektues per
*18"5 B Propan

barazvlefsh€m
48,!t 6 Hthanol
-6lycerin ph.eur

500rnl
-2-ol PH,EUR. ose i

lDsNTtFtKrMr t OpenAtorur EKo.NoF,itK

EA EET" SH.P.K.

'Adem Jashari" p.n. Duh$l Komuna e $uherr$k$s

shEm duke aplikuar tE Sjitha llaksat dhe tatimet


